
  COPIA DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 
Numero Area       393 del 13/12/2017 - Numero Generale 852 

OGGETTO:  Gara  per  l’affidamento  in  concessione  delle  attività  culturali,  ricreative  e  di  spettacolo 
cinematografico  e  teatrale,  e  del  servizio  buvette  presso  l’Auditorium Oscar  Niemeyer.  Aggiudicazione 
definitiva. 

L’anno il giorno tredici  del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso: 
che il  Sindaco, con apposito provvedimento, individuava e nominava i responsabili  degli 
uffici e dei servizi, attribuendo alla sottoscritta, dott.ssa M. Cecilia Mansi, ai sensi dell’art. 
109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali  come definite 
dall’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo D.Lgs. n. 267/2000, con Decreto Sindacale n.22 
del 20.07.2016 di conferimento di incarico della posizione organizzativa del Servizio Affari  
Generali;
che con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.140  del  18.10.2017  è  stato  approvato  il 
“Capitolato d’Oneri per la gestione delle attività culturali,  ricreative e di spettacolo  
cinematografico  e  teatrale,  e  del  servizio  di  buvette,  presso  l’Auditorium  Oscar  
Niemeyer”, con l’assegnazione al Responsabile del Servizio Affari Generali l’obiettivo di 
affidare  all’esterno  la  gestione  delle  attività  culturali,  ricreative  e  di  spettacolo 
cinematografico e teatrale, e del servizio di buvette, presso l’Auditorium Oscar Niemeyer 
per anni 2 (due);

che con  determinazione di questo ufficio n.327 del 26.10.2017 è stato  approvato l’Avviso 
esplorativo  di  manifestazione di  interesse per  l’affidamento  in  concessione delle  attività 
culturali, ricreative e di spettacolo cinematografico e teatrale, e del servizio buvette presso 
l’Auditorium Oscar Niemeyer;

che con determinazione di questo ufficio n.344 del 16.11.2017 è stato approvato lo schema 
di lettera di invito alla gara da esperire mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.36,  
comma 2, lett. b), del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
che con determinazione del Servizio Affari Generali n.357 del 27.11.2017 è stata nominata 
la Commissione di gara per l’espletamento della procedura negoziata per l’affidamento in 
concessione delle attività culturali, ricreative e di spettacolo cinematografico e teatrale, e del 
servizio buvette presso l’Auditorium Oscar Niemeyer;
Evidenziato:

-  che in data 06.12.2017 la Commissione ha trasmesso il Verbale di Gara con il 
quale ha proposto l’aggiudicazione in favore della ditta GRAFICAMENTE SRL - Via 
Giuseppe Verdi, 18 – NAPOLI – previa verifica dell’anomalia dell’offerta;
- che  in  data  11.12.2017,  prot.18711,  con  integrazione  prot.18887  del 
13.12.2017,  la  suddetta  ditta  GRAFICAMENTE SRL -  Via  Giuseppe  Verdi,  18  – 



NAPOLI  –   ha  presentato  le  giustificazioni  relative  alle  voci  di  prezzo  che 
determinano l’offerta;

Ritenute  le giustificazioni del prezzo offerto prodotte dalla sopra citata  ditta sufficienti a 
dimostrare la non anomalia dell’offerta presentata;
Ritenuto, pertanto, la stessa congrua al fine della corretta esecuzione dell’appalto;
Acquisito il DURC on line che risulta regolare;
Visti:

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- le Linee guida n.4 attuative del nuovo codice degli Appalti emesse dall’ANAC “Procedure per 

l’affidamento dei contratti  pubblici  di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

Ritenuto di  dover  procedere  all’aggiudicazione  della  gestione  delle  attività  culturali, 
ricreative  e  di  spettacolo  cinematografico  e  teatrale,  e  del  servizio  di  buvette,  presso 
l’Auditorium Oscar Niemeyer per anni 2 (due);

DETERMINA 
di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
di  approvare la  proposta  di  aggiudicazione  contenuta  nel  verbale  dell’apposita 
Commissione in data 06.12.2017, agli atti del fascicolo relativo alla seduta pubblica di gara 
riguardante la procedura per l’affidamento della gestione delle attività culturali, ricreative e 
di spettacolo cinematografico e teatrale, e del servizio di buvette, presso l’Auditorium Oscar 
Niemeyer per anni 2 (due);

di  aggiudicare alla ditta  GRAFICAMENTE SRL - Via Giuseppe Verdi,  18 – NAPOLI – 
P.IVA  :  08013731214  -  la  gestione  delle  attività  culturali,  ricreative  e  di  spettacolo 
cinematografico e teatrale, e del servizio di buvette, presso l’Auditorium Oscar Niemeyer 
per  anni  2  (due)  al  canone  mensile  di  €  1.110,00  che  dovrà  essere  versato  in  rate  
trimestrali; la prima rata dovrà essere versata prima della stipula del contratto.

Di dare atto:

che si  procederà  alla  formalizzazione  del  rapporto  contrattuale  derivante  dal  presente 
provvedimento nel rispetto delle previsioni e degli elementi di garanzia dettati dal D. Lgs. 
50/2016.
che i  verbali  di  gara,  in  originale  e  debitamente  sottoscritti  da  ciascun membro della 
commissione giudicatrice appositamente nominata, sono depositati presso questo ufficio.
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
di  dare atto che la presente determinazione,  trasmessa al  Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 
di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9, lett. e) 
della L. n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale  
nei confronti del responsabile del presente procedimento; 
di disporre la pubblicazione della presente secondo le modalità prescritte dalla normativa 
vigente in materia.
Manda al Servizio Economico Finanziario per i relativi adempimenti.



Li, 13/12/2017 
IL  RESPONSABILE

F.to Dott.ssa Maria Cecilia Mansi 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che 
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li ,13/12/2017 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
F.to Antonella Gambardella 



PUBBLICAZIONE
N. 1280   Reg. Pubblicazioni

La  presente determinazione è stata inserita, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 
nell’apposita sezione “Albo on line” sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 
32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69).
Li, 14/12/2017 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dott.ssa Maria Cecilia Mansi 

Copia conforme all’originale.
Li, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa Maria Cecilia Mansi 


	  COPIA DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

